44 Panvinio 1558b, 113-18: *Cur hi libri Fastorum nomine appellati sunt, et quid inter Historiam, Annales, Diarium et Fastos intersit.*

45 Panvinio 1558b, 113: "Maximam inter eruditos viros, hoc tempore tabularum Capitolinarum quarum exemplo hoc opus edendi, vera germanaque inscriptio in Urbe controversiam excitavit. Alii enim erant, qui chronologiam, alii qui seriem, vel syllabum, sive elenchum, alii qui annales, alii denique qui fastos appellandos existimarent. Quibus omnibus tamquam supervacaneis omissis, hunc qui mihi verior visus est, et huic labori convenientior, indicem accepi, fastosque nuncupavi. Chronologiae enim vel chronici vocabulum, perinde ac nimis amplum, et plura quam quae hic explicantur complectens, reieci; etenim omnis annorum et magistratum omnium, sive regnorum series, quae Romanam, vel Graecam, vel Barbaram historiam contineat, chronologia vel chronicum dici potest. Fasti vero, ut infra aperiam, praeter cetera quae significant, ii

cause it was too vague and undetermined, as well as *annales*, because in his opinion it could not consist of a mere list of names, but needed a commentary or a supportive text, according to Cicero's *De oratore*. He accepted the terms *series*, *elenchus* and *syllabus*, in that they could be intended as simple lists of magistrates, without further implications.

However, the core of his discussion depended on how the word *fasti*, which, coming from the semantic field of calendars, later passed in an historical context. Relying on the definition given by Varro of the syntagma *dies fasti* (the propitious days within the calendar), Panvinio established that *fasti* extended its meaning to the entire calendar through a metonymical process. In fact, the calendar itself offered an exact connotation to each day of the year, specifying its particular value and purpose.⁴⁶ From this, Panvinio identified the semantic shift of the word and from this shift drew its definition as a list of magistrates ordered in yearly progression. In fact, just as calendars noted the function of each day of the year, the lists of magistrates acquired the function of an ideal calendar of history, because the consuls named each year in their yearly progression:⁴⁷

Fasti enim dicti sunt etiam hi libri, in quibus nomina magistratum continebantur, qui singulis annis fuere, et praesertim consulum. Nam sicut in superioris generis Fastis, unicuique diei sua solemnia, sive ludi, sive feriae, vel fasti, nefasti, comitialesque dies assignabantur, sic in his, singulis quibusque annis sui adscribebantur magistratus, sive Consules, vel Censores, aut Dictatores fuerint.